
令和 5 年 2 月吉日 

教育旅行 営業・仕入・手配ご担当者様 

                   国立大学法人琉球大学キャンパスツアー委託事業者 

NPO 法人自然体験学校 

国立大学法人琉球大学での教育旅行等利用の窓口について（周知依頼） 

謹啓 貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し

上げます。 

国立大学法人琉球大学（以下琉球大学）では、県内外の修学旅行等を対象とし、大学構内の案内や教員

によるミニ講義や通して、質の高い教育の提供、研究及び学生生活の紹介を行うなど琉球大学の魅力を伝

えることを目的としたキャンパスツアーを行っております。その業務については、当 NPO 法人自然体験

学校が業務受託しております。 

この度、旅行会社様より琉球大学の各部署及び教員等への直接の連絡が多く、大学の運営業務に支障を 

きたしている状況があることから、改めて当団体が窓口となっていることをご案内させていただきます。 

 つきましては別紙について、御社にて周知していただき琉球大学利用に関しての情報共有をお願いした

く存じます。今後とも琉球大学のご利用についてご高配いただきますようよろしくお願い申し上げます。                           

謹白 

記 

①資  料    ・別紙 「教育旅行等学生団体利用に関するご案内」 

         ・別紙 「琉球大学キャンパスツアー企画書」 

  ②本件のお問合せ  NPO 法人自然体験学校 

            TEL：098-998-0330  FAX：098-998-3808 

            担当：乳井（にゅうい） E-mail：nyui@shizentaiken.com     以上 

  



（別 紙） 

国立大学法人琉球大学 教育旅行等利用に関するご案内 

修学旅行等学生団体において国立大学法人琉球大学（以下琉球大学）を利用希望される場合は、以下の

内容についてご理解・ご承諾の上、お申し込みをお願いします。 

 

【ご予約・お問い合わせのルールについて】 

 ①学生団体の受け入れ内容について 

      原則、別紙企画書「琉球大学キャンパスツアー」の内容とさせていただきます。 

  ②受け入れ内容の変更について 

      新型コロナウイルス感染症等により受け入れ人数、見学場所、実施内容の変更をお願いする場合が

ございます。変更になった場合でも受け入れ費用の減額はございません。なお、直前（2 か月以内）

のお申し込みについては、見学案内は不可・ミニ講義のみの受け入れとさせていただきます。 

③ご予約の確定について 

ご予約は 1 年前から承ります。但し大学の年間スケジュールを優先の上、大学側と協議し受け入

れを決定するため、確定までお時間をいただく場合がございます。 

  ④ミニ講義希望の学部、及び、教職員への直接連絡の禁止 

      修学旅行等の対応不可の教職員・学部がございますので、直接の連絡は控えてください。 

     本通知後、直接のご連絡を頻繁にされる旅行会社様（支店）がある場合は、琉球大学と協議の上、 

今後の受入についても検討させていただきます。 

 ⑤「琉球大学キャンパスツアー」内容以外のご希望について 

      学校より既定の内容以外のご希望がある場合は、当団体が相談窓口として承ります。 

【ご予約・お問合せ】 ※ご予約は専用申込用紙あり 

NPO 法人自然体験学校 （国立大学法人琉球大学キャンパスツアー委託事業者） 

   TEL：098-998-0330  FAX：098-998-3808  担当：乳井（にゅうい） E-mail：nyui@shizentaiken.com 


